关于建设浙江万里学院应用型示范专业的申报通知

	各学院：
为推进应用型强校建设，提高我校应用型人才培养质量和水平，打造一批应用型示范专业和教育品牌，根据《新时期加强应用型专业建设的指导性意见》，学校决定开展为期3年的应用型示范专业建设，现将申报事宜通知如下：
一、建设内容与目标
    1．根据指导性意见，在构建特色人才培养标准、打造特色模块化课程体系、创新项目化教学内容、拓展产教融合教学途径、推进信息化教学方式、推进实践教学条件建设和完善质量保障体系等方面深化建设。
    2．通过建设产生可量化的人才培养成效和物化成果，提高人才培养质量，增强与区域经济社会发展需求的符合度和人才培养的社会满意度，提升学校服务区域经济社会发展能力与水平，率先成为省内一流、国内有影响的专业，形成专业优势与品牌。
二、申报要求与支持
    1.学院组织申报。各专业学院择优遴选校企合作育人基础好，有科学的建设规划、清晰的建设思路、可行的实施方案的专业向学校申报，截止时间11月30日。
2.学校组织评审。根据学院推荐的应用型示范专业，学校于12月上旬组织专家评审，确立应用型示范建设专业。
    3.项目经费支持。第一批遴选7-8个专业进行立项建设，前期建设经费由学院资助；经过建设入选的专业，依据年度绩效考核结果，学校给予每专业10-15万/年的经费奖补。
    4.成果验收审定。评审优秀的建设项目优先推荐入选省厅级项目，验收评价优秀的专业等同于省级教学改革项目，并按照省级项目标准将年度考核结果与项目负责人及其主要参与人的年终奖金分配挂钩。
三、组织管理
    1.组织机构。学校成立应用型示范专业建设领导小组，由学校相关职能部门负责人、校内外相关学科领域知名专家组成，教务部设立建设管理办公室，对建设情况进行过程性监督检查、实行合同化管理和目标性阶段考核评价。
2.质量评价。组建校内外专家库，参与建设规划和过程指导，分阶段对人才培养方案和建设方案、课程教学大纲、课程教学评价、试卷、教学业绩等重点建设内容进行审核和评价。
附件:1.浙万院教〔2015〕25号 新时期加强应用型专业建设的指导性意见.doc
    2.浙江万里学院应用型示范性专业建设项目任务书.doc

                                                  教务部
                                                       2015年11月6日